АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря 2016 г. № 1818

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов бюджета города Георгиевска, совершенствование долговой политики города Георгиевска в 2017-2019 годах

Руководствуясь распоряжением Правительства Ставропольского края от 27.06.2016 года № 200-рп «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов консолидированного бюджета Ставропольского края, совершенствование долговой политики Ставропольского края в 2017-2019 годах», в целях пополнения доходной части, а также оптимизации расходов бюджета города Георгиевска, на основании статей 60, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов бюджета города Георгиевска, совершенствование долговой политики города Георгиевска в 2017-2019 годах (далее – План мероприятий) согласно приложению.

2. Ответственным за выполнение пунктов Плана мероприятий представлять в финансовое управление администрации города информацию о выполнении Плана мероприятий за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев текущего года и за отчетный финансовый год в течение 6 календарных дней со дня окончания отчетного периода.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы
администрации города Георгиевска
- первый заместитель главы
администрации города Георгиевска                                                 В.В. Крутников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Георгиевска
Ставропольского края
от 21 декабря 2016 г. № 1818

ПЛАН
мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов бюджета города Георгиевска,
совершенствование долговой политики города Георгиевска в 2017-2019 годов

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемый результат

		1
	2
	3
	4
	5

	I. Мероприятия, направленные на увеличение роста доходов бюджета города Георгиевска

	1.
	Проведение:

1.1.

Оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных в соответствии с нормативными правовыми актами Думы города Георгиевска по местным налогам

2017-2019 годы,
до 01 июня

финансовое управление администрации города

увеличение поступлений налоговых доходов в городской бюджет в результате своевременного принятия Думой города Георгиевска решений по отмене или корректировке неэффективных льгот

1.2.

Анализа ставок местных налогов по отдельным категориям плательщиков и значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности (К2) (единый налог на вмененный доход) и рассмотрение возможности их увеличения

2017-2019 годы,
до 01 октября

финансовое управление администрации города,
структурные подразделения администрации города

увеличение поступлений налоговых доходов в городской бюджет

1.3.

Анализа поступления арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной собственности города Георгиевска, с целью выявления договоров аренды, по которым имеется задолженность, выяснения причин ее возникновения и рассмотрения возможности ее погашения в досудебном порядке

2017-2019 годы

комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города

увеличение поступлений неналоговых доходов в городской бюджет от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска

1.4.

Анализа эффективности использования и реализации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска, в том числе имущества, находящегося на праве оперативного управления и хозяйственного ведения у муниципальных учреждений города Георгиевска и муниципальных унитарных предприятий города Георгиевска

2017-2019 годы

комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города

увеличение поступлений неналоговых доходов в городской бюджет от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска, и на сокращение расходов на уплату налога на имущество и земельного налога за арендуемое имущество

 1.5.

Обеспечения своевременной подготовки нормативных правовых актов об отнесении земельных участков к категории земель и (или) установлении вида разрешенного использования земельных участков

2017-2019 годы

комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города

увеличение поступлений неналоговых доходов в городской бюджет

1.6.

Анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Георгиевска для определения целесообразности их функционирования в организационно-правовой форме унитарного предприятия, а также выявление потенциала прибыльности муниципальных унитарных предприятий города Георгиевска с целью увеличения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Георгиевска, подлежащей перечислению в городской бюджет

2017-2019 годы,
до  01 августа

комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города

увеличение поступлений неналоговых доходов в городской бюджет

1.7.

Мероприятий по государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества, в том числе на земельные участки, которые в соответствии с земельным законодательством подлежат отнесению к муниципальной собственности города Георгиевска, а также на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в целях вовлечения данных объектов недвижимого имущества в хозяйственный оборот (принятие мер по их продаже  или предоставлению их в аренду)

2017-2019 годы

комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города

увеличение поступлений неналоговых доходов в городской бюджет от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска

1.8.

Работы по развитию регионального индустриального парка на территории города Георгиевска для создания благоприятных административных, инфраструктурных и иных условий ведения бизнеса резидентами парка

2017-2019 годы

управление экономического развития администрации города,
отдел муниципального контроля и регулирования транспортных услуг населению администрации города

формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие инвестиционной деятельности в городе Георгиевске

1.9.

Рассмотрение вопросов, касающихся увеличения роста доходов городского бюджета, на заседаниях:
межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет города Георгиевска налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала города Георгиевска, легализации заработной платы и работе с убыточными организациями;
рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «теневой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, расположенные на территории города Георгиевска

2017-2019 годы,
согласно графикам

финансовое управление администрации города,
управление экономического развития администрации города,
управление труда и социальной защиты населения администрации города

выявление обособленных подразделений, расположенных на территории города Георгиевска, головные компании которых зарегистрированы за пределами города Георгиевска, самозанятых граждан и индивидуальных предпринимателей, нелегально осуществляющих свою деятельность, а также для принятия мер административного воздействия в отношении недоимщиков по доходам, зачисляемым в местный бюджет;
увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в городской бюджет

1.10.

Работы по оформлению местных дорог в собственность города Георгиевска, с целью увеличения дифференцированного норматива отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации. Размер дифференцированного норматива отчислений в городской  бюджет устанавливается исходя из протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности города Георгиевска

2017-2019 годы

комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города,
управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

увеличение поступлений налоговых доходов в городской бюджет с целью увеличения дорожного фонда города

1.11.

Мероприятий по размещению рекламных конструкций и продаже права на размещение рекламных конструкций на объектах недвижимости и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Георгиевска

2017-2019 годы

отдел архитектуры и градостроительства администрации города

увеличение поступлений налоговых доходов в городской бюджет

2.

Обеспечение:

2.1.

Снижения недоимки по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет города Георгиевска, на 10 процентов

2017-2019 годы

инспекция Федеральной налоговой службы России по г. Георгиевску (по согласованию)

увеличение поступлений налоговых доходов в городской бюджет

2.2.

Взыскания доначисленных сумм налогов и других обязательных платежей по результатам проведенных проверок не ниже 50 процентов

2017-2019 годы

инспекция Федеральной налоговой службы России по г. Георгиевску (по согласованию)

увеличение поступлений налоговых доходов в городской бюджет

2.3.

Проведения совместных рейдов по адресам должников, имеющих задолженность по платежам в бюджет города Георгиевска

2017-2019 годы, еженедельно

Георгиевский районный отдел судебных приставов УФССП России по Ставропольскому краю (по согласованию),
инспекция Федеральной налоговой службы России по г. Георгиевску (по согласованию),
финансовое управление администрации города

сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам в городской бюджет, пополнение доходной части бюджета города

	2.4.
	Проведения мероприятий с использованием программного продукта «Дорожный пристав», переданного администрацией города Георгиевска в пользование Георгиевскому районному отделу судебных приставов УФССП России по Ставропольскому краю
	2017-2019 годы, еженедельно
	Георгиевский районный отдел судебных приставов УФССП России по Ставропольскому краю (по согласованию)
	сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам в городской бюджет, пополнение доходной части бюджета города

2.5.

Недопущения (или снижения) задолженности по налоговым и неналоговым платежам муниципальных унитарных предприятий города Георгиевска в городской бюджет

2017-2019 годы

комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города

дополнительные поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет города

II. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета города Георгиевска

	3.
	Передача функций ведения бюджетного (бухгалтерского) учета органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Георгиевска в межведомственную бухгалтерию
	2017-2018 годы
	органы местного самоуправления, муниципальные учреждения
	сокращение расходов бюджета города Георгиевска

III. Мероприятия, направленные на совершенствование долговой политики города Георгиевска

4.

Принимать меры по поддержанию объема долговых обязательств на оптимальном уровне

2017-2019 годы

финансовое управление администрации города Георгиевска

снижение и равномерное распределение долговой нагрузки

5.

Обеспечить эффективное использование средств, предусмотренных в бюджете города Георгиевска на обслуживание муниципального долга

2017-2019 годы

финансовое управление администрации города Георгиевска

снижение и равномерное распределение долговой нагрузки

Управляющая делами
администрации города                                                                                                                                      С.И. Коровкина